
Stránka 1 | 1 

 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

M A G I S T R Á T  M Ě S T A   L I B E R E C 

Odbor správní a živnostenský 
 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 

 
 Paní 
 

 

 Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou 
 463 11 Liberec 30 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Liberec 

16.6.2023 CJ MML 146881/23 Štíchová/485 243 711 21.6.2023 

SZ CJ MML 146881/23 
Počet listů 1          Počet příloh 0        Počet listů, sv. příloh 0 

 

 

Odpověď na žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění 

 

Vážená paní , 

dne 16. 6. 2023 byla Magistrátu města Liberec, odboru správnímu a živnostenskému – oddělení 

správních činností, tj. věcně a místně příslušnému správnímu orgánu (dále jen „povinný subjekt“) 

doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“). Žádost byla zaevidována pod číslem CJ MML 

146881/23. 

 

Žádostí se domáháte poskytnutí informace o počtu osob registrovaných s trvalým bydlištěm na adrese: 

Zámecký Vrch 1405, Liberec XXX – Vratislavice nad Nisou. 

Na základě předmětné žádosti Vám povinný subjekt tímto v souladu s ust. § 4a InfZ sděluje: 

Povinný subjekt se předmětnou žádostí ihned po doručení řádně zabýval. V agendovém informačním 

systému evidence obyvatel je v souladu s ustanovením § 1 odst. 1 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci 

obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o evidenci obyvatel“) na 

adrese Zámecký vrch 1405, Liberec XXX – Vratislavice nad Nisou evidováno k trvalému pobytu 

42 obyvatel. 

Povinný subjekt upřesňuje, že v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 zákona o evidenci obyvatel se 

obyvatelem rozumí osoba: 

a) státní občan České republiky, 

b) osoby, které pozbyly státní občanství České republiky, 

c) cizinci, kteří jsou matkou, otcem, popřípadě jiným zákonným zástupcem, manželem, registrovaným 

partnerem nebo dítětem občana. 

 

Ve výše uvedeném počtu tedy nejsou zahrnuti cizinci, které dle příslušné legislativy eviduje pouze 

oddělení Cizinecké policie ČR. 

Závěrem upřesňuji, že agendový informační systém evidence obyvatel není veden dle bytových 

jednotek. 

S pozdravem 

 

Mgr. Jitka Štíchová v. r. 
vedoucí odboru správního a živnostenského 

podepsáno elektronicky 

 




